

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas do Fundo Geral do Município de Assaré/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e considerando haver a Pregoeira Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitatório, como também o Parecer exarado pela Procuradoria Geral do Município sobre o procedimento, cujo objeto é a Aquisição de pneus e câmara de ar para atender as necessidades das diversas unidades administrativas do município de Assaré/CE, resolve **HOMOLOGAR**, o presente procedimento administrativo, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL tombado sob o nº 2020.03.16.01**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão.

1. JUAUTOS COMERCIO VAREJISTA DE PEÇAS E SERVIÇOS, com endereço na Av. Deputado Leão Sampaio nº 1750, Lagoa Seca - Juazeiro do Norte/CE, inscrita no CNPJ sob o nº 26.039.796/0001-80, vencedor da licitação, com os seguintes valores:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	OBRAS	DEMU T.	AGRI	GAB	TOTAL UND.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	CÂMARA 1000X20 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UNID	KM	12				12	R\$ 109,43	R\$ 1.313,16
2	CÂMARA 1400X24 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UNID	KM	36				36	R\$ 234,60	R\$ 8.445,60
3	CÂMARA 17.5X25 12L (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UNID	KM	8				8	R\$ 293,00	R\$ 2.344,00
4	CÂMARA 255/75R15 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UNID	ATLAS	8				8	R\$ 43,90	R\$ 351,20
5	CÂMARA 275/80R22.5 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UNID	ATLAS	28				28	R\$ 120,00	R\$ 3.360,00
6	CÂMARA 295/80R22.5 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UNID	ATLAS	10				10	R\$ 132,30	R\$ 1.323,00
7	CÂMARA DE AR 90/90-19 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UNID	LEVORIN		8			8	R\$ 48,30	R\$ 386,40
8	CÂMARA DE AR TRASEIRA 110/90-17 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UNID	KM		8			8	R\$ 37,95	R\$ 303,60
										R\$ 17.826,96

2. PNEUS CANTEIRO EIRELI, com endereço na Rua Noêmia Cruz Landim nº 55, Santa Tereza - Juazeiro do Norte/CE, inscrita no CNPJ sob o nº 01.739.141/0004-36, vencedor da licitação, com os seguintes valores:



ITEM	DESCRIÇÃO	UN D	MARCA	OBRA S	DEMU T.	AGR I	GA B	TOTA L UND.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
14	PNEU 295/80R22.5 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UN D	DAYTON	20				20	R\$ 1.900,00	R\$ 38.000,00
15	PNEU 1000X20 DIRECIONAL (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UN D	PIRELLI	12				12	R\$ 1.550,00	R\$ 18.600,00
16	PNEU 1400X24 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UN D	FIRESTONE	36				36	R\$ 4.400,00	R\$ 158.400,00
17	PNEU 17.5X25 12L (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UN D	FIRESTONE	8				8	R\$ 4.300,00	R\$ 34.400,00
20	PNEU 175/70R14 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UN D	FIRESTONE	8				8	R\$ 320,00	R\$ 2.560,00
24	PNEU 215/80R16 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UN D	BRIDGESTO NE	12				12	R\$ 530,00	R\$ 6.360,00
25	PNEU 235/80R16 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UN D	FIRESTONE	8	8			16	R\$ 700,00	R\$ 11.200,00
26	PNEU 255/75R15 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UN D	BRIDGESTO NE	8				8	R\$ 700,00	R\$ 5.600,00
27	PNEU 265/60R18 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UN D	BRIDGESTO NE				12	12	R\$ 860,00	R\$ 10.320,00
28	PNEU 275/80R22.5 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UN D	DAYTON	76		20		96	R\$ 1.700,00	R\$ 163.200,00
29	PNEU 90/90-19 DIANTEIRO (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UN D	VIPAL		4			4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
31	PNEU 110/90-17 TRASEIRO (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UN D	VIPAL		4			4	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
										R\$ 450.480,00

**Valor Estimado de R\$ 468.306,96 (quatrocentos e sessenta e oito mil trezentos e seis reais e noventa e seis centavos)**

Assaré/CE, 17 de junho de 2020.

*Erasmu Rodrigues da Fonseca*  
*Ordenador do Fundo Geral do Município de Assaré/CE*

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Educação do Município de Assaré/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e considerando haver a Pregoeira Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitatório, como também o Parecer exarado pela Procuradoria Geral do Município sobre o procedimento, cujo objeto é a Aquisição de pneus e câmaras de ar para atender as necessidades das diversas unidades administrativas do município de Assaré/CE, resolve **HOMOLOGAR**, o presente procedimento administrativo, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL tombado sob o nº 2020.03.16.01**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão.

1. JUAUTOS COMERCIO VAREJISTA DE PEÇAS E SERVIÇOS, com endereço na Av. Deputado Leão Sampaio nº 1750, Lagoa Seca – Juazeiro do Norte/CE, inscrita no CNPJ sob o nº 26.039.796/0001-80, vencedor da licitação, com os seguintes valores:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	TRANS. ESCOLAR	SEC.	TATAL QNT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	CÂMARA 1000X20 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UND	KM	60	0	60	R\$ 109,43	R\$ 6.565,80
2	CÂMARA DE AR TRASEIRA 90/90-18 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UND	LEVORIN		2	2	R\$ 37,95	R\$ 75,90
3	CÂMARA DIATEIRA MOTO 2.75-18 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UND	LEVORIN	0	2	2	R\$ 37,95	R\$ 75,90
								R\$ 6.717,60

2. PNEUS CANTEIRO EIRELI, com endereço na Rua Noêmia Cruz Landim nº 55, Santa Tereza – Juazeiro do Norte/CE, inscrita no CNPJ sob o nº 01.739.141/0004-36, vencedor da licitação, com os seguintes valores:



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	TRANS. ESCOLAR	SEC.	TATAL QNT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
15	PNEU 1000X20 DIRECIONAL (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UND	PIRELLI	60	0	60	R\$ 1.550,00	R\$ 93.000,00
23	PNEU 215/75R17.5 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UND	DAYTON	60	0	60	R\$ 900,00	R\$ 54.000,00
28	PNEU 275/80R22.5 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UND	DAYTON	24	0	24	R\$ 1.700,00	R\$ 40.800,00
30	PNEU 2.75-18 DIANTEIRO (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UND	VIPAL	0	4	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
32	PNEU 90/90-19 TRASEIRO (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UND	VIPAL	0	4	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00

R\$ 189.120,00

**Valor Global de R\$ 195.837,60 (Cento e noventa e cinco mil oitocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos).**

Assaré/CE, 17 de Junho de 2020.

*Maria Eldevanha de Sousa dos Santos*  
**Maria Eldevanha de Sousa dos Santos**  
**Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Educação**

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas do Fundo Trabalho, Assistência Social do Município de Assaré/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e considerando haver a Pregoeira Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitatório, como também o Parecer exarado pela Procuradoria Geral do Município sobre o procedimento, cujo objeto é a Aquisição de pneus e câmaras de ar para atender as necessidades das diversas unidades administrativas do município de Assaré/CE, resolve **HOMOLOGAR**, o presente procedimento administrativo, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL tombado sob o nº 2020.03.16.01**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão.

1. JUAUTOS COMERCIO VAREJISTA DE PEÇAS E SERVIÇOS, com endereço na Av. Deputado Leão Sampaio nº 1750, Lagoa Seca - Juazeiro do Norte/CE, inscrita no CNPJ sob o nº 26.039.796/0001-80, vencedor da licitação, com os seguintes lotes:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	CONSELHO TUTELAR	BOLSA FAMILIA	TOTAL QNT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	CÂMARA 175/70R13 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UND	ATLAS	4		4	R\$ 37,95	R\$ 151,80
2	CÂMARA 185/60R15 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UND	ATLAS		4	4	R\$ 37,95	R\$ 151,80
								R\$ 303,60

2. PNEUS CANTEIRO EIRELI, com endereço na Rua Noêmia Cruz Landim nº 55, Santa Tereza - Juazeiro do Norte/CE, inscrita no CNPJ sob o nº 01.739.141/0004-36, vencedor da licitação, com os seguintes lotes:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	CONSELHO TUTELAR	BOLSA FAMILIA	TOTAL QNT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
19	PNEU 175/70R13 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UND	FIRESTONE	12		12	R\$ 230,00	R\$ 2.760,00



21	PNEU 185/60R15 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UND	BRIDGES TONE	12	12	R\$ 390,00	R\$ 4.680,00
----	--------------------------------------	-----	--------------	----	----	------------	--------------

R\$ 7.440,00

**Valor global estimado de todos é de R\$ 7.743,60 (Sete mil setecentos e quarenta e três reais e sessenta centavos)**

Assaré/CE, 17 de junho de 2020.

  
Valéria Sampaio Freire Alencar  
*Secretaria de Trabalho e Assistência Social do Município de Assaré/CE*

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

A Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Saúde do Município de Assaré/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e considerando haver a Pregoeira Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitatório, como também o Parecer exarado pela Procuradoria Geral do Município sobre o procedimento, cujo objeto é a Aquisição de pneus e câmaras de ar para atender as necessidades das diversas unidades administrativas do município de Assaré/CE, resolve **HOMOLOGAR**, o presente procedimento administrativo, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL tombado sob o nº 2020.03.16.01**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão.

1. **JUAUTOS COMERCIO VAREJISTA DE PEÇAS E SERVIÇOS**, com endereço na Av. Deputado Leão Sampaio nº 1750, Lagoa Seca – Juazeiro do Norte/CE, inscrita no CNPJ sob o nº 26.039.796/0001-80, vencedor da licitação, com os seguintes valores:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	VIGILÂNCIA	MEDIA E ALTA	ATENÇÃO BÁSICA	TATAL QNT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	CÂMARA 205/70R15 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UND	ATLAS	4	0	0	4	R\$ 37,95	R\$ 151,80
									R\$ 151,80

2. **PNEUS CANTEIRO EIRELI**, com endereço na Rua Noêmia Cruz Landim nº 55, Santa Tereza – Juazeiro do Norte/CE, inscrita no CNPJ sob o nº 01.739.141/0004-36, vencedor da licitação, com os seguintes valores:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN D	MARCA	VIGILÂNCIA	MEDIA E ALTA	ATENÇÃO BÁSICA	TATAL QNT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	PNEU 175/65R14 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UND	FIRESTONE			36	36	R\$ 310,00	R\$ 11.160,00
2	PNEU 175/70R14 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UND	FIRESTONE	0	72	12	84	R\$ 320,00	R\$ 26.880,00
3	PNEU 205/70R15 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UND	BRIDGESTONE	12	0	0	12	R\$ 590,00	R\$ 7.080,00

R\$ 45.120,00



**Valor Total Estimado de R\$ 45.271,80 (Quarenta e cinco mil duzentos e setenta e um reais e oitenta centavos).**

Assaré/CE, 17 de Junho de 2020.

  
Roberta Almeida Norões  
*Secretaria de Saúde do Município de Assaré/CE*